
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза 

Е.Ф.Петрунина» 

(МБОУ «Пригорьевская средняя школа») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023 № 134-о 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, и приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 22.08.2022 № 709-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на территории Смоленской 

области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 

22.08.2022 № 707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном 

году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году для учащихся 4-11 классов МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

(далее – школьный этап олимпиады) с 23 сентября до 28 октября 2023 годапо 

общеобразовательным предметам на базе МБОУ «Пригорьевская средняя школа», 

в том числе по астрономии, биологии, информатике, математике, химии, физике с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

платформе «Сириус.Курсы». 

2. Утвердить: 

2.1.Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады (приложение 

№1). 

2.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 2). 

2.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (приложение 

№3). 

2.4.Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» (приложение № 4). 

2.5.Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования школьного этапа олимпиады (приложение № 5). 



2.6.Процедуру рассмотрения апелляций участников школьного этапа олимпиады 

апелляционной комиссией по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение № 6).  

3. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады – не 

более 30% от участников по каждому общеобразовательному предмету.  

4. Назначить Полякову Л.А., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

5. Ответственной за  организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников Поляковой Л.А.: 

5.1. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с расписанием 

ипродолжительностью проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, перечнем материально-технического 

оборудования школьного этапа олимпиады (приложение №5). 

5.2.Ознакомить обучающихся с процедурой рассмотрения апелляций участников 

олимпиады апелляционными комиссиями по общеобразовательным предметам 

(приложение №6). 

5.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, подтверждающих их 

ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), и согласий на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с  указанием фамилии, 

инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, 

набранных при выполнении заданий (далее - сведения об участниках), не позднее 

чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады (приложение № 9). 

5.4.Обеспечить в общеобразовательном учреждении хранение заявлений 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, и работ учащихся в течение 1 

года. 

5.5.Организовать проведение школьного этапа олимпиады в указанные сроки с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением 

Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16. 

5.6.Рекомендовать предоставить членам МПМК школьного этапа олимпиады два 

дня отдыха в каникулярное время. 

5.7. Предоставить в Рославльский комитет образования: 

5.7.1.В Рославльский комитет образования информацию о количестве участников 

школьного этапа олимпиады (приложение №10) не позднее 1 октября и 1 ноября 

2023 года. 

5.7.2.Заявления родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде, подтверждающих их ознакомление с Порядком, и 



согласий на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», информацию о количестве участников проведения школьного этапа 

олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады не позднее 1 

ноября 2023 года. 

6.Жюри школьного этапа олимпиады: 

6.1.Осуществить проверку работ участников школьного этапа олимпиады в 

строгом соответствии с критериями оценивания выполнения заданий и 

методиками оценки, разработанными МПМК в течение трех рабочих дней со дня 

проведения. 

6.2.Провести: 

6.2.1. Анализ олимпиадных заданий и их решений; 

6.2.2.Ознакомление и показ выполненных олимпиадных работ в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью школьного этапа 

олимпиады, но не позднее рабочего дня, следующего за днем проверки. 

5.3. Оформить итоговый протокол в течение трех дней со дня рассмотрения 

апелляций, поданных участниками, определив победителей и призеров 

олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 

общеобразовательному предмету, с учетом результатов рассмотрения апелляций 

и в соответствии с установленной в пункте 3 настоящего приказа квотой, исходя 

из следующих условий: 

- победителями школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету 

признаются участники, набравшие более 50% баллов от максимально возможных 

по этому общеобразовательному предмету и возглавляющие рейтинговый список; 

- призерами школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету 

признаются участники, следующие за победителем в рейтинговом списке, 

набравшие более 50% баллов от максимально возможных по этому 

общеобразовательному предмету. 

5.4. Направить в Рославльский комитет образования: 

5.4.1. Итоговый протокол школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, подписанный председателем и секретарем 

жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, в форме 

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений 

об участниках, классе и набранных ими баллах по соответствующему предмету в 

электронном виде в форматах pdf и Excel не позднее следующего рабочего дня 

после его оформления (приложение № 11); 

5.4.2. Аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

соответствующему общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году, 

подписанный председателем жюри не позднее 14 дней со дня проведения 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                              О.Л. Тюлягина 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 
 

Тюлягина Ольга Леонидовна, директор МБОУ «Пригорьевская средняя школа», 

председатель организационного комитета; 

Аввакумова Светлана Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ «Пригорьевская средняя школа», заместитель председателя 

организационного комитета; 

Полякова Людмила Александровна, заместитель директора по УВР МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа», секретарь организационного комитета. 

Члены организационного комитета:    

Макарова Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа», 

Аксенова Людмила Владимировна, учитель математики МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа», 

Зайцева Людмила Адольфовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа», 

Крутова Елена Николаевна, учитель начальных классовМБОУ «Пригорьевская 

средняя школа», 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 
 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

 

Русский язык, литература,  

искусство (мировая художественная культура) 

Полякова Л.А.- заместитель директора, председатель жюри; 

Якубовская В.В.-учитель, секретарь жюри. 

Члены комиссии:  

Зайцева Л.А. – учитель, Крутова Е.Н.- учитель,  Бандурин_Г.В. – учитель. 

Биология, химия, география, экология 

Полякова Л.А.  – заместитель директора, председатель жюри; 

Пронченкова Е.А. – учитель, секретарь жюри. 

Члены комиссии:  

Макарова Е.Н. – учитель,  Аввакумова С.В. – учитель, Безрученкова С.А. – 

учитель. 

История, обществознание, право, иностранный язык, экономика 

Полякова Л.А.- заместитель директора, председатель жюри; 

Лукьянова Н.А.-учитель, секретарь жюри. 

Члены комиссии:  

Глинкина Ж.Г.– учитель, Крутова Е.Н. – учитель, Бандурин Г.В. – учитель. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Полякова Л.А.- заместитель директора, председатель жюри; 

Аксенова Л.В. учитель, секретарь жюри. 

Члены комиссии:  

Мареенкова Е.Н.– учитель, Аввакумова С.В.– учитель, Крутова Е.Н. – учитель. 

Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология 

Полякова Л.А. – заместитель директора, председатель жюри; 

Безрученкова М.В. – учитель, секретарь жюри. 

Члены комиссии:  

Бандурин Г.В. – учитель, Лукьянов И.И. – учитель, Безрученкова С.А. – учитель. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 
 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

 

Русский язык, литература,  

искусство (мировая художественная культура) 

Тюлягина О.Л. – директор, председатель комиссии; 

Полякова Л.А.– заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Зайцева Л.А. – учитель, Якубовская В.В. – учитель, Бандурин Г.В. – учитель. 

Биология, химия, география, экология 

Тюлягина О.Л.– директор, председатель комиссии; 

Полякова Л.А. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Макарова Е.Н. – учитель, Пронченкова Е.А. –  учитель, Безрученкова С.А.– 

учитель. 

История, обществознание, право, иностранный язык, экономика 

Тюлягина О.Л. – директор, председатель комиссии; 

Полякова Л.А. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Глинкина Ж.Г. – учитель, Лукьянова Н.А. – учитель, Бандурин Г.В. – учитель. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Тюлягина О.Л. – директор, председатель комиссии; 

Полякова Л.А. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Мареенкова Е.Н. – учитель, Аксёнова Л. В. – учитель, Крутова Е.Н. – учитель.  

Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология 

Тюлягина О.Л. – директор, председатель комиссии; 

Полякова Л.А. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бандурин Г.В.– преподаватель-организатор ОБЖ, Лукьянов И.И. – учитель, 

Безрученкова М.В.– учитель. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 

 

Требования к проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» 

 

1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее – олимпиада) проводится по 

6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, 

математика,информатика, астрономия) с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных 

олимпиадных работ,анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ,приподаче и рассмотрении апелляций. 

Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе 

uts.sirius.online. 

2. Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство с 

устойчивым доступом к сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, 

ноутбук, планшет, мобильный телефон). 

3. Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в 

течение одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа 

олимпиады, в период с 8:00 до 20:00 по местному временив соответствии 

сПриложением. 

4. Образовательные организации получают доступ к индивидуальным кодам 

участников не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения тура 

олимпиады в соответствии  с инструкцией на официальном сайте олимпиады 

siriusolymp.ru. 

5. Вход участника в тестирующую систему осуществляется по 

индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код), который 

направляется каждому участнику в его образовательной организации. Этот 

индивидуальный код предоставляет участнику также доступ к его результатам 

после завершения олимпиады. Инструкция о порядке доступа в тестирующую 

систему публикуется на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

6. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные 

задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение. Для этого участнику необходимо получить код 

того класса, задания которого он выполняет. 

7. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого 

общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно в тексте 

заданий, а также публикуется на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. 

Участник олимпиады может приступить к выполнению заданий в любое время, 

начиная с 8:00 по местному времени. Работа должна быть сдана участником до 

окончания отведенного на выполнение времени, но не позже 20:00 по местному 

http://uts.sirius.online/
https://sochisirius.ru/uploads/f/vos_school_21_tech_regulations.pdf
http://siriusolymp.ru/
http://siriusolymp.ru/
http://siriusolymp.ru/


времени. В случае, если работа не была сдана участником до окончания 

отведенного на выполнение времени, сохраненные ответы будут направлены на 

проверку автоматически. 

8. Требования к порядку выполнения заданий школьного этапа олимпиады 

по конкретному предмету и классу публикуются на официальном сайте 

олимпиады не позднее, чем за 7 календарных дней до даты проведения 

олимпиады. Требования определяют время, отведенное на выполнение заданий, 

комплекты заданий по классам (параллелям), наличие или отсутствие аудио- и 

видеофайлов, необходимые дополнительные материалы. 

9. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и 

самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, 

использование посторонней помощи, в том числе родителей, учителей, обращение 

к сети «Интернет» (кроме сайта тестирующей системы). 

10. Втечение2календарныхднейпослезавершенияолимпиадынасайтеолимпиад

ы siriusolymp.ru публикуются текстовые разборы, а также видеоразборы или 

проводятся онлайн-трансляции разборов заданий. 

11. Задания олимпиады проверяются автоматически посредством 

тестирующей системы. Оценивание происходит в соответствии с критериями 

оценивания, разработанными составителями заданий. 

12. Участники олимпиады получают доступ к предварительным результатам 

по коду участника через 7 календарных дней с даты проведения олимпиады в 

соответствии с  инструкцией  на официальном сайте олимпиады. 

13. Вопросы участников олимпиады, связанные с оценкой олимпиадной 

работы или подсчетом баллов, принимаются региональным координатором в 

течение 3 календарных дней после публикации предварительных результатов 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету и классу. 

Рассмотрение вопросов участников происходит согласно порядку, 

опубликованному на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru. В случае, если 

ответ на вопрос участника подразумевает расширение множества верных ответов 

и необходимость перепроверки его работы, то происходит пересчёт баллов всех 

участников, учитывая новое множество верных ответов. 

14. Окончательные результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету подводятся независимо для каждого класса по 

истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады и направляются в 

образовательные организации.  

https://siriusolymp.ru/
https://sochisirius.ru/uploads/f/vos_school_21_tech_regulations.pdf
https://siriusolymp.ru/


Приложение №5 

к приказу МБОУ «Пригорьевская 

средняя школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 
 

Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, перечень материально-технического оборудования школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведени

я 

Время начала 

всероссийской 

олимпиады по 

предмету 

Классы и 

продолжительность 

проведения школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады по 

общеобразовательному 

предмету 

Специальное 

оборудование 

Разрешенные 

справочные 

материалы, средства 

связи и 

вычислительная 

техника 

 История 

 

26 сентября 

2023 года 

10-00  7 – 8 классы: 90 минут; 

9 класс: 180 минут; 

10 – 11 классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов не 

предусмотрено 

Русский язык 3 октября 

2023 года 

10-00 4 класс: 60 минут;5 – 6 

классы: 90 минут; 7 – 8 

классы: 120 минут; 9 – 11 

классы: 180 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Химия 4 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 

по графику 

учреждения 

7 – 11 классы: 120 минут компьютер, ноутбук, 

телефон с доступом 

информационно-

коммутационную сеть 

«Интернет» 

таблица Менделеева, 

таблица растворимости, 

ряд напряжений 

и непрограммируемый 

калькулятор 

Биология  11 октября с 8-00 до 20-00 5 – 6 классы: 90 минут; компьютер, ноутбук, Непрограммируемый 



2023 года по графику 

учреждения 

7 8 классы: 90 минут; 

9 – 11 классы: 120 минут 

телефон с доступом 

информационно-

коммутационную сеть 

«Интернет» 

калькулятор 

Иностранный язык 

(английский) 

13 октября 

2023 года 

10-00 английский язык:5-6 

классы: 45 минут;7-

11классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Литература 14 октября 

2023 года 

10-00 5-8 классы: 90 минут, 9-11 

классы: 180 минут; 

 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Математика 

(7 – 11 классы) 

 

17 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 

по графику 

учреждения 

7 – 8 классы: 90 минут;9-

11 классы: 120 минут 

компьютер, ноутбук, 

телефон с доступом 

информационно-

коммутационную сеть 

«Интернет» 

Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Математика 

(4 – 6 классы) 

18 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 

по графику 

учреждения 

4 – 5 классы: 60 минут; 7 

класс: 90 минут; 

компьютер, ноутбук, 

телефон с доступом 

информационно-

коммутационную сеть 

«Интернет» 

Использование 

дополнительных 

материалов не 

предусмотрено 

Обществознание 19 октября 

2023 года 

10-00 7 – 8 классы: 60 минут; 9-

11 классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Информатика 25 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 

по графику 

5-6 классы: 60 минут; 7-11 компьютер, ноутбук с 

доступом 

При выполнении заданий 

олимпиады для 7−8 



учреждения классы: 120 минут. информационно-

коммутационную сеть 

«Интернет» 

класса необходимо 

использование 

компьютера или ноутбука 

с установленным 

редактором электронных 

таблиц. Если участник 

будет решать задания 

на программирование, 

то необходимо 

установить среду 

разработки. 

Для 9−11 классов все 

задачи предполагают 

наличие установленного 

языка программирования. 



Приложение №6 

к приказу МБОУ «Пригорьевскаясредняя 

школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 
 

Процедура рассмотрения апелляций участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2022 учебном году 

апелляционными комиссиями по общеобразовательным предметам 

 

Апелляционная комиссия по общеобразовательному предмету: 

Принимает в течение двух дней после проведения  и рассматривает не 

позднее третьего дня после проведения апелляции участников Олимпиады по 

следующим общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, 

русский язык, литература, иностранный язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (далее 

– ОБЖ), искусство (мировая художественная культура (далее – МХК)). 

Принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении 

или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество 

баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов», 

«удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов»). 

Информирует участников Олимпиады о принятом решении. 

Не рассматривает апелляции по вопросам содержания и структуры 

олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

Черновики при проведении апелляции не рассматриваются. 

На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только 

тех заданий, которые указаны в апелляции. 

Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии 

предоставляются проверенные жюри работы участника Олимпиады (в случае 

выполнения задания, предусматривающего устный ответ, - аудиозаписи устных 

ответов участников олимпиады), олимпиадные задания и критерии их 

оценивания, протоколы оценки. 

Рассмотрение апелляций по общеобразовательным предметам математика, 

информатика, физика, биология и химия будет проводиться в соответствии с 

Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2021/2022 учебном году на 

территории Смоленской области, утвержденным приказом Департамента 

Смоленской области по образованию и науке. 
 

 

  

  

 

 

  

 



Приложение №7 

к приказу МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 

 

 

В МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» 

от ______________________________ 

________________________________ 
(ФИО полностью) 

обучающегося __________ класса 

_____________________________ 

_________________________________ 
(краткое наименование образовательной организации) 

тел. _________  

 

Заявление на апелляцию 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по _________________________, 
(наименование предмета) 

 задание _________________________________________________________  
(указывается номер задачи теоретической части, по которой подается апелляция), 

так как я не согласен с выставленными мне баллами: ______________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

 

Дата                                                                   Подпись 

  



Приложение №8 

к приказу МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № __  

рассмотрения апелляции участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету ___________________ 

(Ф.И.О. полностью) 
обучающегося (йся) ______ класса 

(краткое название образовательной организации) 

Дата ____________ , время проведения ______  ___  

Присутствуют: 

члены апелляционной комиссии (указываются Ф.И.О. полностью):_________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути 

апелляции)_________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Результат апелляции: 

1) апелляция отклонена, выставленные баллы сохранены; 

2) апелляция удовлетворена, произведена корректировка баллов 
(указываются номера вопросов, по которым произведена корректировка 

баллов и скорректированные итоговые баллы) 

С результатом апелляции согласен (не согласен) 

Подпись заявителя Расшифровка подписи (Ф.И.О.) 

_________________________________________________ ! ______________  

Председатель апелляционной комиссии: 

Члены апелляционной комиссии: 
_________________________________________________ /______________  

___________________________________________________ I ____________  
Ф.И.О. (полностью) Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 
 

Председателю Оргкомитета школьного и 

муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников 

____________________________________ 

(Фамилия, инициалы) 

зарегистрированный(ая) по адресу 

________________________________________ 

________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

    Я, __________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

родитель (законный представитель) учащегося(йся)___ класса   МБОУ 

«Пригорьевская средняя школа» 

________________________________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность:  _______________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(наименование документа, N  , сведения о дате выдачи документа  и выдавшем его органе) 

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,   утвержденным 

приказом  Министерства  просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678 

(далее – Порядок), ознакомлена и в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 

27.07.2006  N 152-ФЗ  "О персональных данных", даю согласие на использование 

персональных данных моего ребенка исключительно в целях организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

соответствии с Порядком. 

Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в 

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая  передачу их  третьим лицам для 

обработки, сбора, хранения, использования, распространения (передачи) и 

публикации  персональных данных моего несовершеннолетнего  ребенка в 

информационно-коммутационной сети «Интернет», для осуществления действий по 

обмену информацией, то   есть   на   совершение   действий,     предусмотренных  п.  

3   ст.  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". 

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

Я проинформирован(а), что обработка персональных данных моего ребенка будет 

осуществляться в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

"___"______________ 2023 г.                          Субъект персональных данных: 

__________________/_________________ 

        (подпись)                                    (Ф.И.О.) 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100282
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239


Приложение №10 

к приказу МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 

от 01.09.2023№134-о  

 

ИНФОРМАЦИЯ О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТНИКОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2023/2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

МБОУ «Пригорьевская средняя школа» 
 

 

  

4кл 5 кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл 4кл 5 кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл Всего 4кл 5 кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл Всего 

Право * * 0 * 0 0

География * * 0 * 0 0

История * * 0 * 0 0

Физика * * 0 * 0 0

Обществознание * * 0 * 0 0

Математика 0 0 0

Технология (информа-

ционная безопасность)
*

Технология 

(робототехника)
*

Технология * * 0 * 0 0

Информатика * * 0 * 0 0

Литература * * 0 * 0 0

Физическая культура * * 0 * 0 0

МХК * * 0 * 0 0

Экономика * * 0 * 0 0

Русский язык 0 0 0

Биология * * 0 * 0 0

ОБЖ * * 0 * 0 0

Астрономия * * 0 * 0 0

Химия * * 0 * 0 0

Английский язык * * 0 * 0 0

Немецкий язык * * 0 * 0 0

Экология * * 0 * 0 0

ВСЕГО (заполняется 

автоматически)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество обучающихся, принявших участие в олимпиаде

Количество 5-11 классов в общеобразовательном учреждении всего: Количество обучающихся в них^

(Учащийся, принявший участие в нескольких олимпиадах, считается только 1 раз)

Всего 

приняло 

участие   

(заполняется 

автоматичес

ки)

Общеобразовательные 

предметы

МБОУ "_____________________________"

 кол-во участников (чел.) Кол-во призеров (чел.)Кол-во победителей (чел.)

Школьный этап



Приложение №11 

к приказу МБОУ «Пригорьевская средняя 

школа» 

от 01.09.2022 г. №134-о 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

______________________________________________________________________

___________________ 
Сокращенное наименование общеобразовательного учреждения 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

в 2023/2024 учебном году по _________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия и инициалы 

участника 
Класс 

Количество 

баллов 

Статус (участник\ 

призер\ победитель) 

1.          

2.          

3.      

4.      

 

 

Председатель жюри:     
 

                                                                                   подпись                                                                     
расшифрока 

подписи  
Секретарь  жюри:           

 
                                                                                   подпись                                                                     

расшифрока 
подписи  

 
 

 

 


		2023-09-22T17:55:17+0300
	Тюлягина Ольга Леонидовна




